
STATUT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ZENOVA SEE" SH.P.K. 

Kapitulli 1 

EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA 

Neni 1 

Themelimi 

1.1 Emri i shoqerise eshte "ZENOVA SEE" SH.P.K., ketu e me poshte e quajtur "Shoqeria". 

Shoqeria eshte themeluar ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

1.2 Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

1.3 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin. 

Neni 2 
Selia 

2.1 Selia e "Shoqerise" ndodhet ne adresen:Rruga "George W. Bush" Nr. 25, Kulla 2, Kati 2, 
Ap, 3, Tirane.Shqiperi 

2.2 "Shoqeria"me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve, me shumice me te 
madhe se ¾ (tre te katertat) e pjeseve te kapitalit, mund te vendosi per transferimin e selise 
ne nje adrese tjeter. 

2.3 "Shoqeria" me vendimte Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve, me shumice me te 
madhe se ¾ (tre te katertat) e pjeseve te kapitalit, mund te vendosi hapjen e filialeve, 
themelimin e degeve dhe/ose zyra perfaqesimi te Shoqerise brenda territorit te Republikes 
se Shqiperise dhe/ose shtete te tjere neperputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin 

3. I Objekti i shoqerise do te jete:

Neni 3 
Objekti 

Imp01i, eksp01i, tregtim, prodhim dhe fabrikimit te materialeve dhe impianteve per bojra 

sintetike dhe naturale me baze pigmentsh organike dhe hekuri per shuaijen dhe mbrojtjen 

kundra zjarrit, ku perfshihen por pa u kufizuar ne bojra per lyerjen dhe bojra izoluese 

kunder zjarrit , prodhim dhe fabrikimit per fikset e zjarrit, sensor per sinjalizimin e zjarrit, 

mbushjen dhe zbrazjen e tyre, makineri per mbushje - boshatisje te fikeseve te zjarrit me 

pluhur, pompa per mbushje, fikse zjarri me CO2, mirembajtje, dhe/ose transport te tyre 

etj. Laborator per realizimin e testeve kimike, provave laboratorike per materialet e mesiperme 

dhe jo vetem. Prodhime kova plastike te permasave te ndryshme etj. 

Projektimi, izi ni, instalimi dhe/ose tregtimi i sistemeve 

ndri9imit p lore. Ofrimin e sherbimit te pro· 

mirembajtje pian eve/sistemeve elektrike sistemeve t" 









13.2 Asambleja e Pergjitheshme quhet e mbledhur rregullisht kur jane te pranishem 
Ortaket me te drejte vote qe zoterojne me shume se 50 % te kuotave te shoqerise. Ne 
mungese te kuorumit te kerkuar, mbledhja shtyhet per 15 (pesembedhjete) dite me te 
njejtin rend dite. 
Asambleja e pergjitheshme merr vendime me shumice te thjeshte nelidhje me 9eshtje 
per te cilat ligji nuk kerkon nje shumice te cilesuar. 

13.3 Assambleja e pergjitheshme vendos me shumice te me te madhe se ¾ e votave te 
ortakeve ne lidhje me 
- Ndryshimin e Statutit
- Rritjen dhe zvogelimin e kapitalit themeltar,
- Ndryshimin e selise dhe/ose hapjne e nje dege, zyre perfaqesimi etj.
- Shperndarjen e Fitimeve dhe mbulimin e humbjeve
-Riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise.
- Ne te gjitha rastet e parshikuar ne menyre eksplicite ne statut

Neni 14 

Dorehegja 

14.1 Ortaku mund te japi doreheqjen nga "Shoqeria" ne rast se: 
O1iaket e tjere apo edhe "Shoqeria" kane kryer veprime ne dem te tij 
Eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij 
"Shoqeria" i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme 

- Ekzistojne shkaqe te tjera te cilat bejne te pamundur vazhdimesine e ortakerise.

14.2 Per ushtrimin e te drejtes se doreheqjes zbatohet ligji 9901/2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare". Administratoret therrasin mbledhjen e Asamblese se 
Pergjitheshme menjehere pas komunikimit te njoftimit per doreheqje per te vendosur 
nese ortaku do t'i shlyhet kuota si pasoje e doreheqjes per shkaqe te motivuara. 

14.3 Per te vleresuar 9mimin e kuotes qe do te shlyhet do te merret parasysh vlera e tregut 
ne momentin e doreheqjes, ne rast mosmarreveshjeje eshte gjykata qe vendos ne 
lidhje me 9mimin e kuotes si dhe shpenzimet. 

Neni 15 

Administratori 

15 .1 "Shoqeria" administrohet nga nje ose me shume administrator/e/i te emeruar nga 
Asambleja e Pergjitheshme jo domosdoshmerisht duhet te jene O1iake. Ne aktin e 
emerimit mund te caktohen kufizimet e tagrave te administratoreve. 

15.2 Administratori i pare i shoqerise eshte: 
Z.EltonKuka, i biri i Reshatit, i datelindjes 28.07.1976, lindur neTirane dhe banues 
neTiraneneadresen: Rruga "George W.Bush" Nr. 20,,kulla 1-re,katii2,Tirane, Shqiperi. 

Nenshtetas shqiptar, mbajtes i dokumentit te identifikimit, leternjoftim ID 

me nr. personal H60728042L me zotesi te plate juridike dhe per te vepruar.
15 .3 Manda ti i a inistratorit eshte per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh i rinovueshem. 

Mandati i A inistratorit mund te revokohet nga Asambleja e Pergjitheshme ne 9do 
moment. 

15 .4 Shoq · p · het ndaj te treteve nga vete adminis · 
Adm ·at d te autorizoje nepermjet nje proku · 
teper ·· ·ne dhe te nenshkruaje 9do dokument 
emer ·

· "Shoqerise". 
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13 .1 Asambleja e pergj ithshme mblidhet sa here qe eshte e nevojshme, por ne 9do rast te pakten 
nje here ne vit. 

13.2 Asambleja e pergjithshme quhet e mbledhur rregullisht kur jane te pranishem O1taket me te 
drejte vote qe zoterojne me shume se 50 % te kuotave te shoqerise. Ne mungese te kuorumit 
te kerkuar, mbledhja shtyhet per 15 (pesembedhjete) dite me te njejtin rend dite. Asambleja e 
pergjithshme merr vendime me shumice te thjeshte nelidhje me c;eshtje per te cilat ligji nuk 
kerkon nje shumice te cilesuar. 

13.3 Asambleja e pergjithshme vendos me shumice mete madhe se ¾ (tre te katertat) e pjeseve te 
kapitalit ne lidhje me 

- Ndryshimin e Statutit
- Rritjen dhe zvogelimin e kapitalit themeltar,
- Ndryshimin e selise dhe/ose hapjen e nje dege, zyre perfaqesimi etj.
- Shperndaijen e Fitimeve dhe mbulimin e humbjeve
-Riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise.
- Ne te gjitha rastet e parashikuar ne menyre eksplicite ne statut

Neni 14 

Dorehegja 

14.1 Ortaku mund te japi doreheqjen nga shoqeria ne rast se: 
- Ortaket e tjere apo edhe Shoqeria kane kryer veprime ne dem te tij
- Eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij
- Shoqeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme
- Ekzistojne shkaqe te tjera te cilat bejne te pamundur vazhdimesine e ortakerise.

14.2 Per ushtrimin e te drejtes se doreheqjes zbatohet ligji 9901/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare". Administratoret therrasin mbledhjen e asamblese se Pergjithshme menjehere pas 
komunikimit te njoftimit per doreheqje per te vendosur nese ortaku do t'i shlyhet kuota si 
pasoje e doreheqjes per shkaqe te motivuara. 

14.3 Per te vleresuar 9mimin e kuotes qe do te shlyhet do te merret parasysh vlera e tregut ne 

15.1 

15.2 

15.3 

15.4 

momentin e doreheqjes, ne rast mosmarreveshjeje eshte gjykata qe vendos ne lidhje me 
9mimin e kuotes si dhe shpenzimet. 

Neni 15 

Administratori 

Shoqeria administrohet nga nje ose me shume administrator/ei/ te emeruar nga Asambleja 
ePergjithshme jo domosdoshmerisht duhet te jene Ortake. Ne aktin e emerimit mund te 
caktohen kufizimet e tagrave te administratoreve. 
Administratori i pare i shoqerise eshte: 
Z.EltonKuka, i biri i Reshatit dhe i Suzana, i datelindjes28.07.1976, lindur neTiraneme 
vendqendrim neTiraneneadresen: Rruga "GeorgeW.Bush" Nr. 20,kullal­
re,katii2,Tirane,Shqiper . Nenshtetas shqiptar, mbajtes i dokumentit te identifikimit, 
lerenjoftim ID me nr. personal H60728042L me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.
Mandati i ad1 inistratori eshte per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh i rinovueshem. 
Mandati i A inistrato it mund te revokohet nga Asambleja e Pergjithshme ne 9do moment. 
Shoqeria Po/1 aqesohe ndaj te treteve nga vete administratori i shoqerise. Administratori 
mund te aut oje 'permjet nje prokure nje pale te trete teperfaqesoje shoqerine dhe te 
nenshlmia/ dol ment, kerkese ose aplikim ne emer dhe per llo ·i t" oqerise.

Neni 16 

Viti Financiar 




